



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 декабря 2016 года

№ 518

г. Липецк

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2013 года №458 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2013 года №458 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 1 ноября; 2014, 26 февраля, 25 апреля, 30 мая, 20 августа, 29 августа; 2015, 4 марта, 8 июля, 23 сентября, 16 декабря; 2016, 22 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «3121890,2» заменить цифрами «3136366,8»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «540764,7» заменить цифрами «543912,7»;
- 3) в абзаце пятом цифры «537662,7» заменить цифрами «538009,5»;
- 4) в абзаце шестом цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5»;
- 5) в абзаце седьмом цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5»;
- 6) в абзаце восьмом цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»:

- 1) в абзаце втором цифры «3121890,2» заменить цифрами «3136366,8»;
- 2) в абзаце пятом цифры «540764,7» заменить цифрами «543912,7»;
- 3) в абзаце шестом цифры «537662,7» заменить цифрами «538009,5»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5»;
- 6) в абзаце девятом цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте Подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Улучшение инвестиционного климата в Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач Подпрограммы»:

в абзаце пятом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;
дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- количество инвесторов, подтвердивших в письменном виде намерение реализовать проект на территории Липецкой области.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «202480,2» заменить цифрами «210456,8»;

в абзаце четвертом цифры «30764,7» заменить цифрами «33912,7»;

в абзаце пятом цифры «29162,7» заменить цифрами «29009,5»;

в абзаце шестом цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

в абзаце седьмом цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

в абзаце восьмом цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Увеличение количества инвесторов, подтвердивших в письменном виде намерение реализовать проект на территории Липецкой области, с 10 единиц в 2017 году до 15 единиц в 2020 году.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 1, показатели государственных заданий»:

дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«- количество инвесторов, подтвердивших в письменном виде намерение реализовать проект на территории Липецкой области.»;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«- количество инвесторов, подтвердивших в письменном виде намерение реализовать проект на территории Липецкой области, определяется в соответствии с фактическим количеством инвесторов, заключивших с ОАО «Корпорация Развития Липецкой области» соглашение о намерении реализовать проект на территории Липецкой области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «202480,2» заменить цифрами «210456,8»;

в абзаце четвертом цифры «30764,7» заменить цифрами «33912,7»;

в абзаце пятом цифры «29162,7» заменить цифрами «29009,5»;

в абзаце шестом цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

в абзаце седьмом цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

в абзаце восьмом цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте Подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Создание условий для эффективного функционирования особых экономических зон»:

позицию «Показатель задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Показатели задачи Подпрограммы	1. Объем инвестиций, освоенных при строительстве объектов инфраструктуры особой экономической зоны «Липецк» и особых экономических зон регионального уровня. 2. Количество заключенных договоров, соглашений по оказанию услуг инвесторам.
--------------------------------	---

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2919410» заменить цифрами «2925910»;

в абзаце пятом цифры «508500» заменить цифрами «509000»;

в абзаце шестом цифры «507000» заменить цифрами «509000»;
 в абзаце седьмом цифры «507000» заменить цифрами «509000»;
 в абзаце восьмом цифры «507000» заменить цифрами «509000»;
 позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1. Объем инвестиций, освоенных при строительстве объектов инфраструктуры особой экономической зоны «Липецк» и особых экономических зон регионального уровня, за период 2014 - 2020 годов составит 7,8 млрд. рублей.

2. За период 2017 - 2020 годов будет заключено 260 договоров, соглашений по оказанию услуг инвесторам.»

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 2, показатели государственных заданий»:

в абзаце четвертом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;
 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«- количество заключенных договоров, соглашений по оказанию услуг инвесторам.»;

в абзаце восьмом слово «показателя» заменить словом «показателей»;
 дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

« - количество заключенных договоров, соглашений по оказанию услуг инвесторам определяется в соответствии с фактическим количеством договоров, соглашений по оказанию услуг инвесторам.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «2919410» заменить цифрами «2925910»;

в абзаце пятом цифры «508500» заменить цифрами «509000»;

в абзаце шестом цифры «507000» заменить цифрами «509000»;

в абзаце седьмом цифры «507000» заменить цифрами «509000»;

в абзаце восьмом цифры «507000» заменить цифрами «509000».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 10:

в графе «2017 год» цифры «947» заменить цифрами «950»;

в графе «2018 год» цифры «863» заменить цифрами «950»;

в графе «2019 год» цифры «863» заменить цифрами «950»;

в графе «2020 год» цифры «863» заменить цифрами «950»;

2) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 12 слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

3) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

12.1	Показатель 2 задачи 2 Подпрограммы 1 Количество инвесторов, подтвердивших в письменном виде намерение реализовать проект на территории Липецкой области	Управление инвестиций и международных связей Липецкой области	единицы					10	12	13	15
------	--	---	---------	--	--	--	--	----	----	----	----

4) в пункте 13:

в графе «2016 год» цифры «29765,7» заменить цифрами «32913,7»;

в графе «2017 год» цифры «28215,7» заменить цифрами «28059,5»;

в графе «2018 год» цифры «25735,9» заменить цифрами «27309,5»;
 в графе «2019 год» цифры «25735,9» заменить цифрами «27309,5»;
 в графе «2020 год» цифры «25735,9» заменить цифрами «27309,5»;

5) в пункте 14:

в графе «2016 год» цифры «30764,7» заменить цифрами «33912,7»;
 в графе «2017 год» цифры «29162,7» заменить цифрами «29009,5»;
 в графе «2018 год» цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;
 в графе «2019 год» цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;
 в графе «2020 год» цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

6) в пункте 16:

графу «Ответственный исполнитель, соисполнитель» изложить в следующей редакции:
 «Управление инвестиций и международных связей Липецкой области, управление имущественных и земельных отношений Липецкой области, управление инновационной и промышленной политики Липецкой области»;

в графе «2016 год» цифры «8307,3» заменить цифрами «12000»;

7) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 19 слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

8) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

19.1	Показатель 2 задачи Подпрограммы 2 Количество заключенных договоров, соглашений по оказанию услуг инвесторам	Управление инновационной и промышленной политики Липецкой области	единицы					50	60	70	80
------	---	---	---------	--	--	--	--	----	----	----	----

9) в пункте 20:

в графе «2017 год» цифры «8500» заменить цифрами «9000»;
 в графе «2018 год» цифры «7000» заменить цифрами «9000»;
 в графе «2019 год» цифры «7000» заменить цифрами «9000»;
 в графе «2020 год» цифры «7000» заменить цифрами «9000»;

10) в пункте 21:

в графе «2017 год» цифры «508500» заменить цифрами «509000»;
 в графе «2018 год» цифры «507000» заменить цифрами «509000»;
 в графе «2019 год» цифры «507000» заменить цифрами «509000»;
 в графе «2020 год» цифры «507000» заменить цифрами «509000»;

11) в пункте 22:

в графе «2016 год» цифры «540764,7» заменить цифрами «543912,7», цифры «30764,7» заменить цифрами «33912,7»;

в графе «2017 год» цифры «537662,7» заменить цифрами «538009,5», цифры «29162,7» заменить цифрами «29009,5», цифры «8500» заменить цифрами «9000»;

в графе «2018 год» цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5», цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5», цифры «7000» заменить цифрами «9000»;

в графе «2019 год» цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5», цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5», цифры «7000» заменить цифрами «9000»;

в графе «2020 год» цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5», цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5», цифры «7000» заменить цифрами «9000».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «1671924,7» заменить цифрами «1675072,7», цифры «540764,7» заменить цифрами «543912,7»;

в графе «2017 год» цифры «949862,7» заменить цифрами «950209,5», цифры «537662,7» заменить цифрами «538009,5»;

в графе «2018 год» цифры «874098,9» заменить цифрами «877759,5», цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5»;

в графе «2019 год» цифры «640598,9» заменить цифрами «644259,5», цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5»;

в графе «2020 год» цифры «629298,9» заменить цифрами «632959,5», цифры «533598,9» заменить цифрами «537259,5»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «30764,7» заменить цифрами «33912,7»;

в графе «2017 год» цифры «29162,7» заменить цифрами «29009,5»;

в графе «2018 год» цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

в графе «2019 год» цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

в графе «2020 год» цифры «26598,9» заменить цифрами «28259,5»;

3) в пункте 3:

в графе «2017 год» цифры «920700» заменить цифрами «921200», цифры «508500» заменить цифрами «509000»;

в графе «2018 год» цифры «847500» заменить цифрами «849500», цифры «507000» заменить цифрами «509000»;

в графе «2019 год» цифры «614000» заменить цифрами «616000», цифры «507000» заменить цифрами «509000»;

в графе «2020 год» цифры «602700» заменить цифрами «604700», цифры «507000» заменить цифрами «509000».

Глава администрации Липецкой области

О.П. Королев

И.Г. Маленко

27-55-83